
1 о
. о

*
O B S A H .

I. odděleni: P ísně vlastenecké.
číslo Stránka

1. Kde dojmov m ů j ...................... 1
2. Píseň Č e c h a ...........................  2
3. Heslo ...................................... 4
4. Píseň S l o v a n ů ............................. -8
5. V la s te n e c k á ...........................  9
6. Na v l a s t ....................................... 11
7. Na vlast ....................................... 13
8. Má o t č in a ....................................... 14
9. O t č i n a .............................................16

10. Novouárodní . . . . . .  17
11. P ís e ň ..................................................18
12. H u s i t s k á ....................................... 20
13. P o d ěb ra d sk á ..................................22
14. Prachenská.......................................23
15. Hlídka na VySehradě . . .  24
16. Č e ě t in a ............................................ 25

Číslo . . .  Stránka
17. Praha má . . • • • • •  27
18. Vltava .   29
19. N itr a ...................................30
20. Píseň M oravana............. 31
21. Složno . . . v...................32
22. Slovan jsem. Šablenka .• . 33
23. V la s te n k a ........................ 34

Jiný n á p ě v ...................35
24. Č e c h o s lo v a n ...................36
25. Svornost v národu . . . .  37
26. Sláva Ti, vlasti má . . . .  39
27. P o c h o d ............................. 40
28. Láska к v l a s t i ............. 44
29. Píseň o v la s t i...................45
30. Povzbuzení........................48

I I .  oddělen í: P ísně společenské.

1. Píseň společná
2. Společenská
3. Český sbor
4. Píseň . .. .

. Náš z p ě v ................................

. Povzbuzení к zpěvu . . .
t. Pěvcovo putování . . . .
8. Píseň národní...........................
9. Česká n á r o d n í ......................

10. Dej nám Pánbůh zdraví . .
11. S p o l e č n á ................................
12. Píseň Šalamounova . . . .
13. O d r o d ilc i ................................
14. Když jsem já sloužil to první

léto . . .
15. Adamovci .
16. Lízinka . .
17. Na Bílé Hoře
18. Loučení . •

51
53
55
57
59
60 
62
64
65

66 
68 
69

70
72

74
75

19. Pomoc pro lásku . : . .
20. Plaché d í v č i n y ......................
21. Děvy s lo v a n s k é ......................
22. S m íř e n í......................................
23. Sňatek . . ^ ...........................
24. Růže osam ělá...........................
25. P o c e s t n ý ................................
26. C haloupka................................
27. B ř e t i s l a v .................................
28. Milenka a růžinky . . . .
29. Dívčina jako dobrá hodina .
30. Klučina jako dobrá hodina .
31. P řem y sl......................................
32. Adámku n á š ...........................
33. Včera neděle byla . . . .
34. Chytrý m i l ý ...........................
35. Čím to je? ...........................
36. Děvče jako lu s k ......................

76
77
78 
80 
82
83
84
85
86 
88 
89
91

92
93

94
95



I I I .  odděleni:
Číslo Stránka

1. Chodníček lá sk y ..................... У У
2. Děvče, já ti udělám . . . 100
3. Nevěrná.........................................101
4. Jonák z Miletína . . . .  102
5. Kde děva m á .......................... 103
6. K o z á k .................................... 104
7. Česká m i le n k a ..........................105
8. Černé o č i ....................................107
9. Kuráž, kuráž . . . . . .  108

Jiný n á p ě v ...............................109
10. Zastaveníčko.................................—
11. Z astaveníčko...............................110
12. J en ík ..............................................111
13. U k o lé b a v k a ...............................113
14. Pozdravení....................................114
15. Lidé p ovídali.......................... • 115
16. Hněvej ty se na mne . . .  —
17. JetelíČku, j e t e l i ..........................116
18. Žežulinka k u k á ......................... 117
19. Má milá slouží za vodou . . 118
20. Holka modrooká........................... —
21. Já tu nebudu...............................119
22. Horo, horo, vysoká jsi . . 120
23. Daleké, široké pole . . . .  —
24. Loučení, loučení..........................121
25. Kdyby moje milá . . . .  122
26. Když jsem sel do Prahy . . 123
27. Když jsem já к vám chodívával 124
28. Kdybys měla má panenko . 125
29. Když jsem к vám chodíval . 126
30. Na jednom poli pŠeničku . . 127
31. Pásla má milá koníčky . . —
32. Pod dubem, za dubem . . . 128
33. Mně se, mně se všecko zdá . 129
34. Nejsi, nejsi, jak jsi se dělala 130
35. Pověz mně, má milá . . .  —
36. Ta Strahovská brána . . . 131
37. Vosy, vosy . . . . . . .  132
38. Vrána na d u b ě ......................... 133
39. Ach není tu, není . . . .  —
40. Vzdor navzdor někomu . . 134
41. V tom našem sádeČku . . .  —
42. Jedna hodina s půlnoci bila 135
43. Až já odtud pryč pojedu . . 136
44. Co jsem se za tebou nachodil 137
45. Dala jsi mně šátek . . . .  —
46. Což se mně, má milá . . . 138
47. Zastaveníčko (Stradella) . . 139
48. Ten obraz má cos vábného 

{Kouzelná f lé tn a ) .....................

P ísn ě  m ilostn é .
^íslo Stránka
49. O pojď ty se mnou nebohá 140
50. Ještě mi jednou zahrajte . . —
51. Tam v d á l i ................................ —
52. Maurické zastaveníčko . . 141
53. Divné v ě c i ....................................142
54. M á je ..............................................143
55. Pomilování....................................144
56. Nevěrný m ilý ...............................145
57. V ý p o v ě ď ................................... 146
58. Já mám holubičku . . . .  —
59. Nevěsta předoucí . . . .  147
60. Červená růžičko......................... 148
61. Ani vy to sobě, rodičové moji 149
62. Čí jsou to koníčky . . . .  150
63. Co ten ptáček povídá . . .  —
64. Chodíval к nám chodíval . . 151
65. Černé oči, jděte spat . . .  —
66. Jen se ty šátečku vesele toč 152
67. Jen se mně, má milá . . . 153
68. Hrály dudy u Pobudy . . .  —
69. Koulelo se, koulelo . . . .  154
70. J i n á ................................................—
71. Kdyby mně to Pánbůh dal ; 155
72. Měla jsem holoubka . . .  —
73. Na tom panském mostě . . 156
74. Nestůjte mládenci pod okny 157
75. Měj me, Jeníčku . . . .  158
76. Když jsem plela len . . .  —
77. Však jsem to, Honzíčku . , 159
78. Vyrostla mně bílá růže . e 160
79. Já nechci žádného . . . .  —
80. Žaly jsou travičku . . . .  161
81. Vlašťovička l í t á ......................... 162
82. České děvče . . . . . . '  —
83. Věrná milá . . . . . .  163
84. Příčina p lá č e ...............................164
85. O dplata.........................................165
86. Dívka ze mlejna . . . . .  166
87. B ě tu lin k a ................................... 167
88. Co lovce к hájů hlubinám . 169
89. Rostou, r o s t o u ......................... 170
90. Letí, letí p t á k ......................... 171
91. V l a s t a ...........................................—
92. Růže T e t ín s k á ..........................172
93. Poustevník.............................. . 1 7 4
94. Zdenka . . . •..........................175
95. Stojí hruška v šírém poli . . 176
96. Mařenka . . . . . . .  177
97. Ženuška .........................................178
98. Pozdravení dívčino . . . .  179



IV . oddělení: Písně pijácké.
Číslo Stránka

1. S p o l e č n í ............................... !83
2. S tr a šá č e k ....................................IS1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11!
3. Na basu.................................... 185
4. Víno jen ze sudu ven (Stra-

della)..............................................187
5. Kmotr Bumbal . . . .  —
6. Přípitek . . . . . . . .  188
7. Píme pivo pomaloučku . .
8. Na z d r a v í ....................................189
9. K ru m lo v sk á .............................. 1^9

10. Cikánova píšťalka . . . .  191
11. H a s m e ........................................ 19
12. Měšťanská................................... 193
13. P ijá ck á .........................................196
14. K ladenská................................... 197
15. Píseň při víně . . . • • 198
16. Veselá píseň zarmouceného . 199
17. P o l k a ........................................ 201
18. Mělnické v í n o ......................... -03
19. Já mám chaloupku . . . .  204
20. Když jsou naši pívávali . . —
21. Pime pivo s bobkein . . . 206
22. Nestarej se, ženo má . . .  —
23. Skřivánek, malý pták . . . 208
24. Blahoslavený sládek . . .  —
25 Což pak mne, má ženo . . 209

Číslo
26. Ja jsem z Kutné Hory . .
27. Jen ty mi, šenkýřko, piva

n a le j ....................................
28. Kde je sládek . . . .
29. Napí se, bratříčku . . .
30. O Vel v a r y ..........................
31. Však nám tak nebude . .
32. Zahrajte mne mou . . .
33. Pí, synáčku, pomaloučku .
34. Až já půjdu z krčmy . .
35. Ve dne v noci tak se hná 

{Don Juan) . . . . .
36. Pivo, pivo! kdo tě bude pít
37. A vy kováři umotmění .
38. Pí, bratříčku pí . . .  .
39. C í š e .................................... v
40. Čert by byl živ na svět

{Strelec kouzelník) . .
41. M á-li života  ̂ být užíváno

{Lukrecia Borgia) . .
42. P ijá c k á ..........................
43. Do vinárny . . . .
44. Gaudeamus igitur . .
45. Poema eroticum . . .
46. Šampanská . . . . .

Stránka
. 209

210

212

213
214

215

216
217

218

219

220
221

V. oddělení : Písně stavu selského.

1. Český s e d lá k ......................225
2. S e l s k á ..................................—
3. Píseň českého sedláka ; . . 226
4. S lo v en sk á .......................... • 227
5. Tvrdé o r á n í ........................—
6. V e s n ic k á .......................... 228
7. Ž n e c k á ................................--9
8. Dej Bože, Barboře . . . . 230
9. Když jsem já ty koně pásal —

10. Sedlák, s e d l á k ................ 231
11. Sloužil jsem u sedláka . . 232

12. Já mám k o n ě.............................. 233
13. Sedlák je šelma velká . . . 234
14. Co jsem vám udělal . . .  —
15. Já jsem fo r m a n .........................235
16. Před sousedy na potoce . . —̂
17. Já ty volky nepoženu . . . 236
18. Já mám ženu nekáraná . . —
19. Jel sedlák vorati.........................237
20. H a n á c k á ................................... 238
21. Utíkej holka . . . . . .  239
22. Jsi-H mládenec poctivej . . 240

V I. oddělení:

1. Nocleh v Granadě . . . .  243
2. Puritáni.................................... —
3. Vojenská . . . . . . .  244
4. Bude vojna bude . . . .  245
5. Sladkí? um říti..........................246
6. Hanák v úzkostech

Písně vojenské.

7. H a n á c k á .......................... . 247
8. Jezdec před bojem . . . . 248
9. Bojácná............................... . 249

10. К mečíři . . . . . . . 250
11, Ach bolí mě, bolí . . . . 251
12. Andulinko moje . . . . •



fctoo Stránka
13. Až tady p o je d u ..........................252
14. Co jsou se mne nahlodali . —
15. Chovejte mě, má matičko . 253
16. Jaro se o t v í r á ......................... 254
17. Kdybys byl, Jeníčku . . .  —
18. Kdyby vojna byla . . . .  255

V II. oddělení:
1. Mé p í s n ě ....................................261
2. Pěvcovo loučení . . . . .  262
3. Vystěhovanec...............................264
4. Touha . . . . . . . .  265
5. Píseň tumistů . . . . .  266
6. Podskalská . .............................. 270
7. Píseň ponocného......................... 271
8. Kovářská . ...............................272
9. Hájek jako mléko kvetl . . 274

Číslo Stránka
19. Slyšel jsem, viděl jsem . . 256
20. Ten náš slouha troubí zdlouha —
21. Už do vojny jedeme . . . 25T
22. Vojáci jedou к horám . . . 258
23. Vzali mě na vojnu . . . .  —

Písně smíšené.
10. Až mne n e b u d e ................. 275
11. Fra D ia v o lo .......................276
12. Josef a bratří jeho . . . .  —
13. Němá z P o r tiČ i..................277
14. Cár a t e s a ř .......................278
15. Marnotratník 279
16. Sedlský milionář ; ; : . 280
17: Zampa 281


